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Neft kimyasının Məmmədəliyev məktəbi
(lə şəxsiyyətlər var ki, fəaliyyəti və bəşəriyyətin inkişafına verdikləri 

töhfələrə görə,  milli və dini mənsubiyyətindən asılı olmayaraq bəşər övla-
dı hesab olunurlar. 2nlardan biri də görkəmli alim, akademik Yusif Məm-
mədəliyevdir. 'ünyaca məşhur soydaşımızın dahiliyi kimya elminin bir sıra 
istiqamətlərində, o cümlədən aşqarlar kimyası istiqamətində öz təsdiqini tap-
mışdır. 

Keçən əsrin 30-cu illərinin axırlarında 
– 40-cı illərin əvvəllərində texnikanın in-
kişafı ilə əlaqədar yüksək keyfiyyətli sürt-
kü yağlarının yaradılması böyük problem 
kimi gündəmə gəlmişdi. Neft emalından 
alınan və o dövrün texnoloji üsulları ilə 
təmizlənən sürtkü yağları  güclü mühər-
riklərin tələblərinə cavab verə bilmirdi. 
Bir sözlə, sürtkü yağlarının təbii xassələ-
rinin səviyyəsi tələb olunan həddə deyildi. 
Akademik Yusif Məmmədəliyev  problemi 
həll etmək üçün sürtkü yağlarının istismar 
xassələrini xüsusi kimyəvi maddələrlə – 
aşqarlarla yaxşılaşdırmağı təklif etdi. 

Bu ideyanı həyata keçirmək üçün  
1945-ci ildə Kuybışev adına Azərbaycan 
Elmi-Tədqiqat Neft Emalı İnstitutunda 
(indiki akademik Yusif Məmmədəliyev 
adına Neft-Kimya Prosesləri İnstitutu) 
“Yağlar və aşqarlar” şöbəsi yaradıldı və 
Yusif Məmmədəliyevin tələbəsi akademik 
Əli Quliyev şöbə müdiri təyin edildi. Şö-
bənin səmərəli elmi fəaliyyəti nəticəsində 
qısa müddətdə aşqarlar kimyası sahəsində 
mühüm elmi və iqtisadiyyatın inkişafına 
dəyərli töhfələr verildi. 

İlk tədqiqatlar neftdən alınan yağların 
donma temperaturunu aşağı salan aşqarın 
(depressator) alınmasına yönəldildi. Nəticə 
etibarilə SSRİ-nin ilk aşqarı – Ⱥɡɇɂɂ dep-
ressatoru yaradıldı və 1947-ci ildən onun 
sənaye istehsalına başlanıldı. Bu depressa-
torun tətbiqi, parafin əsaslı neftlərin emala 
cəlb edilməsi hesabına yağ xammalının eh-
tiyatını artırmağa imkan verdi. Bu aşqarın 
işlənib hazırlanması və sənayedə tətbiqinə 
görə Əli Quliyevin rəhbərliyi ilə bir qrup 
laboratoriya alimləri 1948-ci ildə SSRİ 
Dövlət mükafatına layiq görüldü. Sonra 
ölkədə ilk yuyucu-dispersləyici aşqar olan 
Ⱥɡɇɂɂ-4 aşqarı yaradıldı yenə də Əli Qu-
liyev başda olmaqla, onun müəllif kollek-
tivi də bu aşqarın işlənib hazırlanması və 
tətbiqinə görə 1950-ci ildə SSRİ Dövlət 
mükafatına layiq görüldü. Daha sonra ya-
radılmış və tətbiqini tapmış Ⱥɡɇɂɂ-5 və 
Ⱥɡɇɂɂ-6 aşqarları da SSRİ-də yaradılmış 
ilk aşqarlardandır.

Sənayedə alınan ilk aşqarlar sürtkü 
yağlarının yalnız bir xassəsini yaxşılaşdı-
rırdı. Sonralar artıq sürtkü yağlarının eyni 
zamanda bir neçə vacib istismar xassəsini 
yaxşılaşdıran çoxfunksiyalı aşqarlar ya-
radıldı. SSRİ-də ilk çoxfunksiyalı aşqar 
1960-cı illərin əvvəllərində işlənib hazır-
lanmış, yağların yuyucu, korroziyaya qar-
şı və depressiya xassələrini eyni zamanda 
yaxşılaşdıran Ⱥɡɇɂɂ-ɐɂȺɌɂɆ-1 aşqa-
rı olub. Elə bu dövrdə dizel mühərrikləri 
üçün yüksək keyfiyyətli yağların istehsa-
lını təmin edən yüksək təsirli Ⱥɡɇɂɂ-7 
aşqarı yaradıldı və istehsalata tətbiq olun-
du. 

Problemin çox vacibliyini və bir sıra 
aşqarların yaradılması və tətbiqində qa-
zanılmış nailiyyətləri, həmçinin aşqarlar 
kimyasının fundamental məsələləri üzrə 
əldə edilən mühüm elmi nəticələri nəzərə 
alan SSRİ Elmlər Akademiyasının təklifi 
ilə 1965-ci ildə Azərbaycan Elmlər Akade-
miyası Neft-Kimya Prosesləri İnstitutunun 
“Aşqarların sintezi və texnologiyası” labo-
ratoriyasının əsasında SSRİ-də ilk ixtisas-
laşmış institut – Aşqarlar Kimyası İnstitutu 
(AKİ) yaradıldı.

Bundan sonra motor, transmissiya və 
sənaye yağlarının istehsalını təmin edən və 
AKİ tərəfindən yaradılmış bir sıra aşqarla-
rın sənaye istehsalı mütəşəkkil qaydada və 
silsilə şəklində Azərbaycan (Bakı, Sumqa-
yıt), Rusiya (Ufa, Perm, Yaroslavl, No-
vo-Kuybışevsk) Ukrayna (Şostkin, Xar-
kov) və Belorusiyada (Novopolotsk) təşkil 
edilmişdi. Ümumiyyətlə, SSRİ dövründə 
istehsal olunan aşqarların və sürtkü yağla-
rının 20 faizi AKİ-nin alimləri tərəfindən 
işlənilmişdir.

AKİ SSRİ Dövlət Standartlar Komitəsi 
nəzdində fəaliyyət göstərən “Yanacaqların, 
yağların, sürtkülərin və xüsusi mayelərin 
sınağı” komissiyanın sertifikasiya mərkəzi 
kimi də fəaliyyət göstərirdi.

Keçmiş İttifaqda istehsal edilən bəzi 
xüsusi təyinatlı mühərriklərin və trans-
missiya sistemlərinin normal işləməsini 
təmin edən sürtkü yağları (M-16ɂɏɉ-3, 
TAD-17ɂɏɉ) AKİ tərəfindən onun aşqar-
ları əsasında yaradılmış və istehsalı təşkil 
edilmişdir. 

Dizel mühərriklərinin işləməsi zama-
nı çıxan qazlarda tüstünün və kanserogen 
maddələrin miqdarını 50 faizdən çox azal-
dan, SSRİ-də dizel yanacağı üçün ilk aşqar 

– ɂɏɉ-706 aşqarı yaradılmış və tətbiq 
üçün vəsiqə almışdır.

Reaktiv təyyarələrin mühərrikləri üçün 
240�C-də işləyən sintetik yağ kompozisi-
yası, reaktiv yanacaqların oksidləşməyə 
qarşı davamlılığını kəskin surətdə yax-
şılaşdıran ɂɏɉ-712 aşqarı işlənilmişdir. 

AKİ-də aparılan fundamental və tətbiqi 
tədqiqat işləri xalq təsərrüfatının bir sıra 
sahələri ilə, ilk növbədə, neftçıxarma, 
neft-kimya, neft emalı sənayesi, maşınqa-
yırma və metal emalı ilə əlaqədardır. 

Aparılan fundamental tədqiqatlar nəti-
cəsində sürtkü yağlarının yuyucu-dispers-
ləyici, özlülük-temperatur, oksidləşməyə, 
yeyilmə və siyrilməyə qarşı xassələrini 
yaxşılaşdıran çoxfunksiyalı yüksək key-
fiyyətli aşqarların məqsədyönlü sintezinin 
elmi əsaslarının işlənilməsi, istehsal tex-
nologiyasının yaradılması və istehsalata 
tətbiqi sahəsində mühüm nailiyyətlər əldə 
edilmişdir.

Siyrilməyə qarşı yüksək keyfiyyətli 
ɂɏɉ-14A aşqarı işlənilmiş, sənaye miq-
yasında istehsalı təşkil edilmiş və onun 
əsasında minik avtomobilləri üçün ɌȺȾ-
17ɂɏɉ transmissiya yağı və neft-mədən 
avadanlıqları yelləncək dəzgahları reduk-
torlarının normal işini təmin etmək üçün 
ȼɊɆ-1201 reduktor yağı yaradılmış və 
istifadə edilmək üçün vəsiqə almışdır. 

1970-ci ildə akademik Əli Quliyev 
başda olmaqla İnstitutun bir qrup əməkdaşı 
“Bakı neftlərindən alınan motor yağlarına 
təsirli aşqarların alınma texnologiyasının 
işlənilməsi və sənayedə tətbiqinə görə” 
Azərbaycan SSR Dövlət mükafatına layiq 
görülmüşlər.

Ölkəmizin müxtəlif maşınqayırma 
zavodlarında metal məmulatların almaz 
alətlərlə kəsilməsi, habelə cilalanmasında 
tətbiq tapan ɇɋɄ-5ɭ və ©Ⱥɡɟɪɨɥª seri-
yasından beş yağlayıcı-soyuducu maye 
və onları bioloji zədələnmədən qoruyan 
Ⱥɡɢɧ-1 və Ⱥɡɢɧ-2 antimikrob aşqarları 
işlənilmiş və sənaye istehsalı təşkil edil-
mişdir.

AKİ akademik institut olduğundan, 

burada aşqarlar kimyasının nəzəri prob-
lemləri də dərindən öyrənilir və tədqiq 
edilirdi. Fundamental tədqiqatlar sahə-
sində aparılan işlər nəticəsində müxtəlif 
funksiyalı aşqarların təsir mexanizmi 
öyrənilmiş, aşqarların tərkibi, quruluşu 
və funksional xassələri arasındakı asılı-
lıq müəyyənləşdirilmişdir. Bu tədqiqatlar 
nəticəsində yüksək təsirə malik aşqarların 
optimal quruluşu proqnozlaşdırılmış və 
sintezi həyata keçirilmişdir. Fundamen-
tal tədqiqatlar yeni üzvi maddələrin, yeni 
nəsil aşqarların sintezi və onların sintezi 
üçün yeni üsulların işlənilməsi, istifadə 
olunan müxtəlif üzvi reaksiyaların ki-
netikası və mexanizminin öyrənilməsi 
istiqamətində də elmi-tədqiqat işləri apa-
rılmışdır.

Qeyd olunan istiqamətdə işlərin nəti-
cələri respublikada aşqarlar kimyası sahə-
sində məhsuldar işləyən böyük elmi mək-
təbin formalaşmasına imkan yaratdı. Onu 
da qeyd edək ki, keçmiş SSRİ-də ilk olaraq 
çoxfunksiyalı aşqarların yaradılması işinə, 
məhz postsovet məkanında 3 elmi mərkəz-
dən bu günə qalan yeganə AKİ-də başla-
nılmış və bu qəbildən olan yüksək keyfiy-
yətli aşqarlar yaradılmış və bu aşqarlardan 
istifadə etməklə Bakı və SSRİ-nin Şərq 
regionunun baza yağları əsasında bir sıra 
yüksək keyfiyyətli müxtəlif təyinatlı sürt-
kü yağları işlənilmişdir.

Ölkəmizin suverenliyinin ilk illərində 
respublikada aşqarlar və sürtkü materialla-
rı sahəsində vəziyyətin çox çətinləşdiyi bir 
şəraitdə respublikanın müxtəlif növ sürtkü 
yağlarına olan tələbatını ödəmək məqsə-
dilə qısa bir müddətdə Bakı baza yağları, 
AKİ-də yaradılmış və istehsalı mövcud 
olan və həmçinin xaricdən gətirilən aşqar-
lar əsasında müxtəlif təyinatlı (o cümlədən 
xüsusi təyinatlı) motor yağları, müxtəlif 
növ nəqliyyat vasitələri üçün transmissiya 
yağları, konservasiya yağı yaradılmış və 
istehsalı sənaye və təcrübi-sənaye miqya-
sında təşkil edilmişdir. 

AKİ yuxarıda qeyd edilən əsas prin-
sipləri rəhbər tutaraq yarandığı vaxtdan 
indiyə qədər fundamental tədqiqatlarla ya-
naşı tətbiqi işlərə də geniş yer verib. Təkcə 
bir faktı qeyd etmək yerinə düşər ki, ölkə 
üzrə tətbiq olunan və olunmağa tövsiyə 
edilən elmi tədqiqatın nəticələri ilə bağlı 
ən çox patent alan elmi-tədqiqat müəssisə-
si AKİ-dir. Təsəvvür edin, 2015-2024-cü 
illərdə institutda aparılan elmi tədqiqatla-
rın nəticələri üzrə 137 patent alınmışdır. 

Aşqarlar Kimyası İnstitutu respub-
likamız müstəqillik qazandıqdan sonra 
ölkəmizin iqtisadi inkişafı və müdafiə 
qüdrətinin artırılması istiqamətində gör-
düyü ən vacib tətbiqi işləri aşağıdakı kimi 
ümumiləşdirmək olar. İnstitut alimlərinin 
son illər ən uğurlu tətbiqi işlərindən biri 
yüksək parafinli neftlərin donma tem-
peraturu və dinamik özlülüyünü aşağı 
salmaqla onların boru kəmərləri ilə uzaq 
məsafələrə nəql edilməsini təmin edən 
aşqar – “Depressator AKİ” yaradılmasıdır 
ki,  onun istehsalı “Aşqar” Elmi İstehsalat 
Birliyində təşkil edilmiş, bu günə qədər 

Bakı–Ceyhan neft kəmərində müvə൵əqiy-
yətlə istifadə edilir.

Aşqarlar Kimyası İnstitutunun alimləri 
təkcə qlobal ekoloji problemlərinin həlli 
istiqamətində 6 mühüm innovativ tədqiqat-
lar yerinə yetirmişdir. İnstitut müxtəlif 
markalı motor yağının yeni analoqunu ya-
radıb, istehsalını təcrübə miqyasında təşkil 
edib və yüz tonlarla məhsul Azərbaycan 
Respublikası Müdafiə Nazirliyinə, Azər-
baycan Dövlət Neft Şirkətinin Dənizdə 
Neft və Qazçıxarma İstehsalat Birliyinə və 
digər qurumlara verilib. 

Azərbaycanda xüsusi təyinatlı sürtkü 
yağlarının stend sınaqlarını gerçəkləş-
dirmək üçün zəruri mühərriklər olmadı-
ğından, AKİ tərəfindən bu proses xarici 
ölkədə müvafiq strateji müəssisədə real-
laşdırılıb və son nəsil xüsusi təyinatlı di-
zel mühərriklərində istifadəsi təklif edilib. 
Yaradılan xüsusi təyinatlı motor yağları 
Azərbaycan Respublikası Müdafiə Nazir-
liyinin müvafiq nazirliklərinin sınaq-təcrü-
bə mərkəzlərində də real texnikada müsbət 
nəticələrlə sınaqdan keçirilib və xüsusi 
təyinatlı texnikanın mühərriklərində isti-
fadəsi məqsədəuyğun sayılıb. Həmin yağ 
Birinci Qarabağ və Vətən Müharibəsində 
də istifadə olunub. Həmin motor yağına 
Pakistan, Banqladeş, Malayziya ölkələri 
də böyük maraq göstərirlər.

Bu yağların yaradılmasından bəhs 
edən “Xüsusi təyinatlı sürtkü yağlarının 
yaradılması və istehsalının təşkili” komp-
leks elmi-texniki işinə görə Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin 27 may 2024-cü 
il sərəncamı ilə AKİ-nin bir qrup alimləri 
Azərbaycan Respublikasının Dövlət Mü-
kafatı ilə təltif olunub.

Göründüyü kimi, Azərbaycanda el-
min kommersiyalaşmasında iştirak edən 
Aşqarlar  Kimyası İnstitutu ölkəmizdə 
elmtutumlu, rəqabətqabliyyətli və inno-
vativ məhsulların istehsalının birbaşa el-
mi-texniki əsaslandırmasını həyata keçirir, 
yenilikçi bizneslərin yaradılmasına dəstək 
verir. 

Azərbaycan Respublikası Elm və Təh-
sil Nazirliyinin tabeliyindəki elmi müəs-
sisələrin fəaliyyətinin optimallaşdırılma-
sı və səmərəliliyinin artırılması ilə bağlı 
əlavə tədbirlər haqqında Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin 4 aprel 2025 tarixli 
məlum sərəncamı ilə akademik Murtuza 
Nağıyev adına Kataliz və Qeyri-üzvi Kim-
ya İnstitutu və akademik Əli Quliyev adına 
Aşqarlar Kimyası İnstitutunun əsasında 
Kimya İnstitutu yaradıldı. 

Yeni yaranan institunun tərkibində də 
aşqarlar kimyası üzvi kimyanın ən vacib 
fundamental və tətbiqi elmi istiqaməti kimi 
qorunub saxlanılacaq və daha da irəliyə 
doğru inkişaf etdiriləcək. Bu, aşqarlar kim-
yası məktəbinin Azərbaycanda yaradıcıla-
rından olan akademik Yusif Məmmədəli-
yevin və tələbəsi akademik Əli Quliyevin 
ruhunu şad edəcək.

VaTif )ƏR=Ə/İ<EV, 
AşTarlar .imyası İnstitutunun 

Eaş direktoru, akademik

İşğaldan azad olunmuş torpaqla-
rımızın hər yerində bayram ab-havası 
yaşanır. 'oğma ata-baba yurdlarına 
qayıtmış insanlar, bu yerlərdə yaşayıb, 
işləyənlər böyük coşqu ilə Yeni ili və 
'ünya Azərbaycanlılarının +əmrəyli-
yi *ününü qarşılamağa hazırlaşırlar. 
&əmi bir neçə gün əvvəl Böyük Qayıdı-
şın növbəti ünvanına çevrilmiş Xankən-
di şəhərinin Kərkiçahan qəsəbəsinin sa-
kinləri isə ikiqat sevinc içindədirlər.

 Bir vaxtlar evlərinin düşmənin zoru ilə 
bağlanmış qapıları yenidən onların üzünə 
açılıb, 34 ildən sonra yeni ilin gəlişini öz 
evlərində, üstəlik, daha məcburi köçkün 
kimi deyil, əzəli torpaqlarımızın sahibləri 
kimi qeyd edəcəklər. Qələbələrimizn me-
marı, Müzə൵ər Ali Baş Komandan, Prezi-
dent İlham Əliyevin dekabrın 23-də qəsəbə 
sakinləri ilə görüşü isə onların ümid dolu, 
işıqlı sabahlarının unudulmaz, xoş xatirə-
sinə çevrilib.

Kərkicahanlıların bayram sevinclərinə 
biz də şərik olmaq üçün yeni təmir olun-
muş, yaraşıqlı evlərin sıralandığı qəsə-
bəyə yollandıq. İlk qonağı olduğumuz 
evdə bizi qarşılayan sakinləri indi ölkəmi-
zin hər yerində tanıyırlar. Çünki Azərbay-
can Prezidenti İlham Əliyev dekabrın 23-
də qəsəbənin ağbirçəyi, 85 yaşlı Yadigar 
Əsədovanın və nəticəsi, dünyaya yenicə 
göz açmış balaca Altayın  yaşadığı  evə 
şəxsən baş çəkib, ailə üzvləri ilə səmimi 
söhbət edib, onlar üçün yaradılmış şərait-
lə maraqlanıb. Həmin görüşün təsirindən 
hələ də çıxa bilmədiklərini söyləyən Ya-
digar Əsədova yaşadıqlarının ona yuxu 
kimi gəldiyini dedi:

- Azərbaycanın hər guşəsi gözəldir, 
ancaq Qarabağ hər yerdən gözəldir. İllər-
lə Vətənimizə qayıdacağımız günə olan 
inamımıza sarılıb yaşamışıq. Mən ən çox 
Kərkicahanın suyu üçün darıxırdım. Allaha 

çox şükür, ömür vəfa etdi, yenidən doğma 
yurda qayıtdım,  havasını uddum, suyunu 
içdim. Bütün bunlar Prezidentimiz sayəsin-
də mümkün oldu. Bizim Prezidentimiz çox 
gözəl Prezidentdir, dünyanın ən gözəl Prezi-

dentidir� Allah onu pənahında saxlasın�
Söhbətimizə Yadigar Əsədovanın qızı 

Gülnarə Qələndorava da qoşularaq bildirdi 
ki, anası həmişə Kərkicahanın aşağısında 
yerləşən, adı da elə “Aşağıbulaq” olan bu-
lağın suyunu arzulayırdı:

- İndi o bulağa “Şəhidlər bulağı”, ya 
da “Ehsan bulağı” deyirlər. İşğaldan əv-
vəl oradan səhənglə o qədər su daşımışam,  
suyundan gətirib o qədər paltar yumuşam 
ki... Bulağımıza, torpağımıza, evimizə qo-
vuşduğumuz üçün çox xoşbəxtik. Həm də 
xoşbəxtik ki, yeni evimizin ilk qonağı Ali 
Baş Komandanımızın özü oldu�

Əlirza, Məhəmməd və Zəhra adlı üç 
nəvəsini başına yığıb yenidən Kərkicahan-
da yaşayan 76 yaşlı Əfiqə Hüseynquliye-

vanın da evinin qapısını döydük. Dedi ki, 
doğma yurda qayıtmaq, burada daimi məs-
kunlaşmaq ən böyük arzusu olub:

- Vətənin hər yeri bizim üçün əzizdir, 
ancaq insanın doğulduğu torpaq bir başqa 
olur. Həsrət, əziyyət dolu günlər geridə 
qaldı. Çox şükür, Allah mənə bu yaşda 
Vətənimə dönməyi qismət etdi. İndi oğ-
lumla, nəvələrimlə yenidən ata-baba yur-
dumda, uşaqlığımın, gəncliyimin keçdiyi 
gözəl Kərkicahanda yaşayacağım üçün 
çox şanslıyam. Hər şey çox gözəldir. Evlə-
rimizdə də bütün şərait yaradılıb. Dövləti-
miz var olsun�

Ə.Hüseynquliyevanın 5-ci, 6-cı və 7-ci 
sinifdə oxuyan nəvələri də sevinc içində-
dirlər. Şam ağacını bəzəyiblər, 2 balaca 

yataqxana otağından sonra rahat, beşotaqlı 
evlərində rahat-rahat bayrama hazırlaşır-
lar. Yeni məktəbləri ilə də tanış olublar, 
çox xoşlarına gəlib. Söz verdilər ki, burada 
daha yaxşı oxuyacaq, hər üçü ali məktəbə 
daxil olacaqlar. 

Kərkicahanda vaxtilə Gəncədə həm-
söhbət olduğumuz, yaşadığı acıları, doğ-
ma yurda qayıtmaq arzularını qəzetimiz 
vasitəsilə oxucularımızla bölüşmüş Təranə 
Şahmuradovanı görmək bizi çox sevindir-
di. Xatırladaq ki, Təranə xanım Birinci Qa-
rabağ müharibəsinin  dəhşətlərini yaşayıb. 
1992-ci il may ayının 8-də Şuşanın mü-
dafiəsi zamanı  qardaşı Natiq şəhid olub, 
digər qardaşı Namiq isə itkin düşüb. Elə 
həmin il noyabrın 8-də  həyat yoldaşı Ta-

hir Zeynalov Ağdərə istiqamətində gedən 
döyüşlərdə şəhidlik zirvəsinə ucalıb. İndi 
şəhidlərinin uyuduğu torpağa qayıtmış Tə-
ranə Şahmuradova sevincinə şərik olduğu-
muz üçün “Xalq qəzeti”nin rəhbərliyinə və 
kollektivinə təşəkkür edərək təəssüratlarını 
bölüşdü: 

- İllər boyu Qarabağımızın hər daşının, 
çınqılının, havasının-suyunun həsrətini 
çəkə-çəkə yaşamışıq. Ona görə də bugün-
kü günün sevincini ifadə etməyə heç bir 
sözün gücü çatmaz. Çox qürurluyuq, çox 
xoşbəxtik ki, 34 ildən sonra əbədi olaraq 
öz yurdumuza dönmüşük. Mən də daha 

məcburi köçkün deyiləm. Bilirəm ki, qayı-
dışımıza şahid olan şəhidlərimizin ruhları 
da əbədi dincliyə qovuşub. Kərkicahana 
dönməyimiz möhtərəm Prezidentimizin 
bizə ən gözəl, ən unudulmaz Yeni il hədiy-
yəsidir. Onunla görüş isə biz kərkicahanlı-
lara sonsuz sevinc bəxş edib. Allah bütün 
şəhidlərimizə rəhmət eləsin, qazilərimizə 
şəfa versin� Allah müzə൵ər Ali Baş Ko-
mandanımızı qorusun� Bütün Azərbayca-
nın, bütöv, həmrəy Azərbaycanın bayram-
ları mübarək olsun� 

Mahir RƏS8/Oö/8, 
;4�nin E|lgə m�xEiri

Kərkicahan
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